104  diário oficial Nº 34.865 Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 38.011, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 96/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002270/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CLEWERSON CASTELO BRANCO DE QUEIROZ, Téc-
nico Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100646, 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 18 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760755
PORTARIA Nº 38.010, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 95/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002267/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor UBIRAJARA DE JESUS ANDRADE, Agente Auxiliar
de Serviços gerais, matrícula nº 0100153, 05 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 24 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760753
PORTARIA Nº 38.001, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 89/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002260/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora THAIS MORAES BARRA REIS, Assessor de Conselhei-
ro, matrícula nº 0101710, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 19 a 25-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760729
PORTARIA Nº 37.999, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 86/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002257/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROBERTA PAES CARVALHO FERREIRA, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0101503, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 15 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760722
PORTARIA Nº 38.000, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 88/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002259/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA FARIAS DOS SANTOS GUEIROS, Assessor Admi-
nistrativo, matrícula nº 0101428, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saú-
de, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 10 a 14-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760726
PORTARIA Nº 38.006, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA  nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 90/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002261/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VALDETE MAIA PINHEIRO, Agente Auxiliar de Ser-
viço Especializados, matrícula nº 0100473, 07 (sete) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 18 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760733
PORTARIA Nº 38.019, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 145/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002440/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ELCIAS OLIVEIRA DA SILVA, Auditor de Controle Exter-
no, matrícula nº 0101074, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 24 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760796
PORTARIA Nº 38.021, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 147/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002454/2022,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HILDENISE PAIVA FURTADO, Assessor de Conselheiro,
matrícula nº 0100914, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 24 a 30-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760799
PORTARIA Nº 38.016, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 142/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002431/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CLAUDIA GURJÃO SANTOS, Assessor Adminis-
trativo, matrícula nº 0100925, 08 (oito) dias de licença para acompanhar
pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no período
de 27-01 a 03-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760782
PORTARIA Nº 38.018, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 144/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002437/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO FERREIRA MAIA, Agente Auxi-
liar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0179531, 15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 24-01 a 07-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760789
PORTARIA Nº 38.017, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 143/2022, de 28-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002433/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CAIO BOUTH CHAMIÉ, Assessor Administrativo, ma-
trícula nº 0100653, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 25-01 a 03-02-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760786
PORTARIA Nº 38.012, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 97/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002271/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARIO ERNESTO SASSIM RODRIGUES, Asses-
sor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 5091420, 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº
5.810/94, no período de 22 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760762
PORTARIA Nº 38.013, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 98/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002273/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALÁDIA RITA CORRÊA PINHEIRO SOBRINHO, As-
sessor Administrativo, matrícula nº 0100952, 04 (quatro) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 25 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO 
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760769
PORTARIA Nº 38.014, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 99/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002274/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOAO AUGUSTO DA SILVA SOARES, matrícula nº
5674034, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos
do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760775
PORTARIA Nº 38.015, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 100/2022, de 25-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002275/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO BATISTA RAMOS, Analista Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0100443, 07 (sete) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 22 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 760778